terça-feira, 30 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001-014/2021.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: Constitui objeto do presente procedimento administrativo o credenciamento de pessoa(s)

física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças,

destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura de América dourada – Bahia, CONTRATADO:

BAMAQ BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, pessoa jurídica inscrita no CNPJ de

nº 18.209.965/0001-54, Contrato Nº 001-014/2021; Valor estimado: Valor estimado de R$

300.000,00 (trezentos mil reais); Dot. Orçm: Unidades Gestoras: 05.01 – Secretaria de Educação,

Unidades Gestoras: 05.01.01 – Fundo de Educação, Projeto/Atividade: 2011 – MANUTENÇÃO

DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, Projeto/Atividade: 2012 – MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL, Projeto/Atividade: 2013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO

ENSINO INFANTIL Projeto/Atividade: 2017 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE

ESCOLAR – PNATE, Projeto/Atividade: 2072 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO

INFANTIL, Projeto/Atividade: 2073 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO

FUNDAMENTAL, Projeto/Atividade: 2076 – MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO

EDUCAÇÃO – QSE, Elemento de despesa: 3390.30.00 - OUTROS MATERIAL DE CONSUMO,

3390.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 3390.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de recursos: 4 / 15 / 01 / 19 - Unidades

Gestoras: 03.01.01 – Fundo Municipal de Saúde, Projeto/Atividade: 2020 – MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE, Projeto/Atividade: 2022 – MANUTENÇÃO DO SAÚDE DA

FAMÍLIA – PSF, Projeto/Atividade: 2032 – TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD,

Projeto/Atividade: 2090 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19, Elemento de

Despesa: 3390.30.00 - OUTROS MATERIAL DE CONSUMO, 3390.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 3390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA, Fontes de Recurso: 02 / 9 / 14 - Unidades Gestoras: 02.07.01 Secretaria de

Infraestrutura, Serv. Públicos e Transportes, Projeto/Atividade: 2049 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES

DA SEC DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORTES, Elemento de despesa:

3390.30.00 - OUTROS MATERIAL DE CONSUMO, 3390.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA,                            3390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA, Fonte de recursos: 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS, Unidades Gestoras:

02.06.01 – Secretaria de Administração e Fazenda, Projeto/Atividade: 2007 – MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA, Elemento de despesa: 3390.30.00 -

MATERIAL DE CONSUMO, 3390.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA,

3390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, Fonte de recursos: 0 -

RECURSOS ORDINÁRIOS - Unidades Gestoras: 02.05.01 – Secretaria de Governo e Relações

Institucionais, Projeto/Atividade: 2066 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE

GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, Elemento de despesa: 3390.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO, 3390.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 3390.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, Fonte de recursos: 0 - RECURSOS

ORDINÁRIOS - Unidades Gestoras: 02.08.01 – Secretaria de Municipal de Agricultura, Pecuária e

Abastecimento, Projeto/Atividade: 2055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. Elemento de Despesa: 3390.30.00 - OUTROS

MATERIAL DE CONSUMO, 3390.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA,

3390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, Fonte de recursos: 0 -

RECURSOS ORDINÁRIOS, Unidades Gestoras: 02.10.01 – Secretaria de Meio Ambiente,

Projeto/Atividade: 2060 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E

TURISMO. Elemento de Despesa: 3390.30.00 - OUTROS MATERIAL DE CONSUMO, 3390.36.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 3390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, Fonte de recursos: 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS - Unidades

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0F5EA3F868333E89E105EED7357372D

terça-feira, 30 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 30 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Gestoras: 04.01.01 – Fundo Municipal de Assistência Social, Projeto/Atividade: 2039 -

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS, Projeto/Atividade:

2040 – APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO,

Projeto/Atividade: 2043 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL

BÁSICA – PSB, Projeto/Atividade: 2048 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO

TUTELAR, Elemento de despesa: 3390.30.00 - OUTROS MATERIAL DE CONSUMO, 3390.36.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 3390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, Fonte de recursos: 0 / 28 / 29. Data Ass. 03/11/2021; Vig. Até

31/12/2021 – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0F5EA3F868333E89E105EED7357372D

terça-feira, 30 de novembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada